令和元年度

光鯱会本部 第 4回 幹事会議事録

日時 令和元年 7月 2日（火）18:30～

場所 24号館 116号室

記録者 羽津本

出席者：井戸田、中薗、内藤、田中(康)、夏目、浅野、中村、田中(俊)、金子、伊藤、石川、松本(健)、

木全、杉浦、羽津本

欠席者：須原、河辺、井上、木下、成田、渡辺、魚住、犬飼、松本(浩)、鈴木、高村、水野、山崎

Ⅰ 議題

１． 光鯱会だより 第２６号最終確認について

○小野会長より、下記のご意見があった。

・寄付口座の開設について掲載すること

 →誌面の構成を若干見直しし、今回掲載することとした。

・下記の内容を盛り込んではどうか。

 →今後検討し、次号（12月発行）において明確にすることとした。

 ・恩師の近況について

  →掲載時期（例：退任時、70 歳を迎えられた時など）、依頼方法（掲載時期が退任後であ

れば、退任される際に予めお願いするなど）、原稿料も必要、などの意見あり。

 ・会員の活躍状況について

  →例えば、学協会等からの表彰者を掲載する。

   ○会費の納入率向上について

    ・先日の総会での会長発言もあり、会費の納入率向上を図る必要あり。

    ・今回の光鯱会だよりと合わせて、会費納入のお願いをする。

    ・10～11月頃に納入状況を取りまとめて、未納入者に対して再度お願いをする予定

     →郵送などによるお願いだけでなく、各幹事からも同期の未納入者に対してお願いをしては

どうかとの意見あり。

   ○今回号の内容（文面ほか）を確認し、修正等があれば 7月 10日頃までに連絡する。

２． 秋の見学会について

・10月 5日（土）早太郎温泉日帰り

・案内文書のタイトルに行き先がわかるよう、“伊那路”といった文言を入れる。

・元は 10,000 円程度であるが、工業会の補助により 6,000 円に、更に光鯱会から 1,000 円の補

助をすることから、お値打ちな見学会となっている。是非参加願いたい。

 ３．今年度幹事会スケジュールについて

・9月 3日、10月 1日、11月 5日、2月 4日、3月 3日 （8、12、1月は幹事会なし）

・12月の忘年会は、11月に調整

・1月 11日は、工業会の新年互礼会

Ⅱ その他

１． 会費請求書見積もり

・昨年に比べて、約 12万円の増額（約 38万円→約 50万円）となっている。

 理由は、送料の単価上昇（＠71円→＠86円）と、発送数の増加（2,433→2,921）である。

 なお、発送数の増加は、これまで会費納入者のみに発送していたが、それでは会費納入者が増

加しないのではとのご意見が会長からあり、住所がわかる方全員に発送することとしたため。

２．次回幹事会議題内容について

・秋の見学会募集状況について

・会費未納入者への対応について

３．その他

・10月 26日（土）ホームカミングデー

 S44年の卒業式が未実施となっていたため、同日、S44年卒業式を開催することとなった。

 約 200名が出席予定。

・10月 29日（火）14：00～ 鈴木禎次賞表彰式（NITech Hall）

・日建設計田中様より、現在建設中の国立競技場の前案（ザハ・ハディド氏デザイン）の設計に

携わった日建設計の方による講演会を実施したいとのご要望を受けた。

→11月 5日（火）の幹事会前（16時 30分～）に、幹事以外にも広く声をかけて開催してはど

うかとのことになり、講演者と調整することとなった。

Ⅲ 次回の日程

第５回幹事会 令和元年９月３日（火）18:30～  場所：24号館 116号室

（内容）・秋の見学会募集状況について

    ・会費未納入者への対応について

            以上 文中敬称略